
 

1 

 

Zápis  

 z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov, 

konaného dne 24. listopadu 2022, od 19:00 hodin  

na obecním úřadě 

 
Přítomni: D.Holková, R. Juliš, E. Lopez, R. Petrák, V. Šťástka,  Fr. Šťastný 

Omluveni: F. Jankovec 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov bylo zahájeno v 19:10 hodin starostkou obce 

paní Dagmar Holkovou, která přivítala přítomné a dále řídila zasedání.  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bratřínov zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.11. do 25.11.2022. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Václava Šťástku a pana  Romana Petráka,               

zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov určuje ověřovateli zápisu pana Václava Šťástku a  pana 

Romana Petráka, zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

   

1)    Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  

2)    Schválení programu 

3)    Návrh rozpočtu na rok 2023 

4)    Rozpočtová změna č. 5 

5)    Inventury 2022 

6)    Poukázky pro starobní důchodce 

7)    Mikulášská besídka 

8)    Příspěvek MŠ na vánoční besídku 

9)    Příspěvek ZŠ na preventivní aktivity 

10)  Revize poplatků 

11)  Žádost o souhlas se stavbou RD 



 

2 

 

12)  Žádost o souhlas se stavbou přístřešku 

13)   Různé 

14)   Diskuse 

15)   Závěr 

 

K návrhu programu nebyly žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

  

Výsledek hlasování:     Pro     6      Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

Bod 3) Návrh rozpočtu na rok 2023 

Předsedající předložila v plném znění návrh rozpočtu obce Bratřínov na rok 2023. Projednán 

po jednotlivých položkách. (příloha č. 3) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023, jako vyrovnaný. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro     6      Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3) bylo schváleno. 

 

Bod  4) Rozpočtová změna č. 5 

Předsedající předložila rozpočtovou změnu č. 5, která se týká úpravy na straně příjmů a 

výdajů dle skutečnosti.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s rozpočtovou změnou č. 5. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6      Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 4) bylo schváleno 

 

Bod č. 5) Inventury 2022 

Předsedající předložila plán inventur 2022 a jmenování tříčlenné inventarizační komise. 

Starostka obce vydává příkaz k inventurám. Proškolení inventarizační komise proběhne dne 

7.12.2022. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje jmenování inventarizační komise a plán 

inventur 2022. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro     6      Proti     0   Zdrželi se 0 



 

3 

 

Usnesení č. 5) bylo schváleno. 

 

Bod 6) Poukázky pro starobní důchodce 

 Předsedající předložila zastupitelům seznam starobních důchodců pro rok 2022. Jedná se o 

37 občanů, poukázka ve výši 350,-Kč. Celková částka 12.950,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje, jako předvánoční dárek, poukázky v hodnotě 

350,- Kč pro starobní důchodce k odběru zboží v místním obchodě. Celková výše 

12.950,- Kč. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6      Proti      0       Zdrželi se     0 

Usnesení č. 6) bylo schváleno 

 

Bod 7) Mikulášská besídka 

Předsedající předložila zastupitelům seznam 38 dětí trvale hlášených v obci Bratřínov do 15 

let. Na Mikulášskou besídku dne 3.12.2022 navrhuje pro tyto děti zakoupit balíčky v hodnotě 

150,- Kč/kus. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Bratřínov schvaluje zakoupení mikulášských balíčků v hodnotě 150,- Kč/kus pro 

trvale hlášené děti v obci Bratřínov. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 7) bylo schváleno. 

 

 

Bod 8) ) Příspěvek MŠ na vánoční besídku 

Předsedající předložila žádost ředitelky MŠ ve Hvozdnici o finanční dar na nákup hraček na 

vánoční besídku. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Bratřínov souhlasí s finančním darem pro MŠ Hvozdnice ve výši 3.000,- Kč. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8) bylo schváleno. 

 

Bod 9) ) Příspěvek ZŠ na preventivní aktivity 

Předsedající předložila žádost ředitelky ZŠ Davle o příspěvek ve výši 10.000,- Kč na realizaci 

preventivních aktivit pro žáky. 

 



 

4 

 

Návrh usnesení: 

ZO Bratřínov souhlasí s finančním darem pro ZŠ Davle ve výši  5.000,- Kč na realizaci 

preventivních aktivit pro žáky. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Bod 10) Revize poplatků 

Účetní obce Bratřínov žádá o souhlas s odepsáním dluhu na poplatku za odvoz odpadů za 

roky 2018 – 2020 ve výši 5.000,- Kč pro nedobytnost. Místo pobytu dlužníka není znám. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Bratřínov souhlasí s odepsáním dluhu na místním poplatku za svoz a likvidaci 

odpadů ve výši 5.000,- Kč  pro nedobytnost. 

  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 10) bylo schváleno 

 

Bod 11) Žádost o souhlas se stavbou RD 

Starostka obce předložila zastupitelům žádost o souhlas se stavbou RD na poz. parc.č. 460/33. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí se stavbou RD na poz. parc.č. 460/33 v k.ú. 

Bratřínov dle projektové dokumentace vypracované Ing. Jaroslavem Šedivcem v V/22. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 11) bylo schváleno. 

 

Bod 12) Žádost o souhlas se stavbou přístřešku 

Předsedající předložila zastupitelům žádost o stavbu dřevníku na poz. parc.č. 44/5 o 

rozměrech 4x1 m. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou přístřešku na poz. parc.č. 44/5 v k.ú. Bratřínov o 

rozměrech 4x1 m dle náčrtu. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 12) bylo schváleno. 



 

5 

 

 

Bod 13) Různé 

a) Dotace na obnovitelné zdroje energie 

Předsedající seznámila zastupitele s vyhlášeným Operačním programem Životního prostředí 

2021-2027  na obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s podáním žádosti do Operačního programu 

Životního prostředí 2021-2027  na obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 13a) bylo schváleno. 

 

b) Záměr obce pronajmout pozemek 

Předsedající předložila návrh pronájmu 194 m2 pozemků parc.č. 424 a 423 – ostatní plocha. 

 

Návrh usnesení: 

ZO obce Bratřínov souhlasí se záměrem obce pronajmout pozemky parc. č. 423 a 424 

v k.ú. Bratřínov o celkové výměře 194 m2. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      6      Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 13b) bylo schváleno 

 

 

c) Vyhotoven pasport veřejného osvětlení. 

d) Podána žádost o stavební povolení na opravu retenční nádrže. 

e) Seznámení s postupem prací na rekonstrukci domu čp. 39. 

f) Projednána žádost o pokácení stromů na obecním pozemku č.parc. 353/1 – nutnost 

obhlídky na místě. 

g) Hasičská zbrojnice – vyřešit svod vody. 

h) Oprava děr na návsi – nutno provézt do zimy. 

h)   Pozvánka na rozsvěcení stromu 26.11. a na Mikulášskou dne 3.12. 

 

Zastupitelstvo obce Bratřínov bere na vědomí bod č.  12 c- h). K těmto bodům nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 

Bod 13) Diskuse 

---- 

 

Bod 14) Závěr 

Starostka ukončila zasedání ZO ve 21.20 hodin. 

 

 

 



 

6 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 1. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Návrh rozpočtu na rok 2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne : 30.11.2022 

 

 

 

Zapisovatelka:   Dana Svobodová         ……………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé:      Václav Šťástka           ……………………………………………………………. 

 

                           Roman Petrák            ……………………………………………………………..                                   

 

 

 

                                                               ……………………………………………………………. 

                                                                                   Dagmar Holková 

                                                                              starostka obce Bratřínov    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vyvěšeno:         Sejmuto: 


